
 

 
 

Prot. n. (vedere segnatura di protocollo) 
 

Decreto del Direttore del Dipartimento di Scienze umane e sociali 

 
Corso di laurea in Lingue e comunicazione per l’impresa e il turismo. Nomina di un ulteriore 
cultore della materia e modifica delle Commissioni per gli anni accademici 2024/2025 e 
2025/2026. 
 
 

IL DIRETTORE DEL DIPARTIMENTO DI SCIENZE UMANE E SOCIALI  
 
visto lo Statuto di Ateneo, nel testo vigente; 
 
visto il Regolamento didattico di Ateneo, nel testo vigente;  
 
visti i Regolamenti didattici del Corso di laurea in Lingue e comunicazione per l’impresa e il turismo, nei 
testi vigenti;  
 
visto il Regolamento di funzionamento del Consiglio del Dipartimento di Scienze umane e sociali, nel 
testo vigente;  
 
visto il Regolamento di Ateneo per i cultori della materia, nel testo vigente e, in particolare, l’art. 2, comma 
4, concernente la modalità di nomina dei professori in quiescenza;  
 
vista la Legge 07 agosto 1990, n. 241, recante “Nuove norme in materia di procedimento amministrativo 
e di diritto di accesso ai documenti amministrativi”, nel testo vigente; 
 
visto il Decreto rettorale n. 141, del 12 ottobre 2022, concernente la nomina del Direttore del 
Dipartimento di Scienze umane e sociali, per la durata di tre anni a decorrere dal 28 ottobre 2022; 
 
richiamata la deliberazione del Consiglio del Dipartimento di Scienze umane e sociali n. 92, dell’8 maggio 
2024, concernente tra l’altro l’approvazione dell’offerta didattica del Corso di laurea in Lingue e 
comunicazione per l’impresa e il turismo, per l’a.a. 2024/2025;  
 
richiamata la deliberazione del Consiglio del Dipartimento di Scienze umane e sociali n. 190, del 27 
novembre 2024, concernente la nomina dei cultori della materia in relazione agli insegnamenti attivati 
nell’ambito dei corsi di studio afferenti al Dipartimento di scienze umane e sociali, per gli anni accademici 
2024/2025 e 2025/2026;  
 
richiamato il Decreto del Direttore del Dipartimento di Scienze umane e sociali n. 3, del 17 gennaio 2025, 
concernente la nomina delle Commissioni d’esame per la valutazione del profitto, nell’ambito dei corsi 
di laurea afferenti al Dipartimento di Scienze umane e sociali, per l’anno accademico 2024/2025;  
 
richiamata la nota prot. n. 2227, del 7 febbraio 2025. con la quale la Prof.ssa Raffaella Odicino,  ricercatore 
universitario nel settore scientifico disciplinare SPAN-01/C “Lingua, traduzione e linguistica spagnola” 
(in precedenza L-LIN/07 “Lingua e traduzione – Lingua spagnola) in quiescenza,, ha manifestato la 
disponibilità alla nomina in qualità di cultrice della materia e di componente delle commissioni d’esame 
per la valutazione del profitto degli insegnamenti di lingua spagnola del Corso di laurea in Lingue e 
comunicazione per l’impresa e il turismo;  
 
 
 



   

 

ritenuto opportuno procedere alla nomina della Prof.ssa Raffaella Odicino a cultore della materia degli 
insegnamenti di lingua spagnola del Corso di laurea in Lingue e comunicazione per l’impresa e il turismo, 
anche al fine di garantire continuità didattica nello svolgimento degli esami per la valutazione del profitto 
e delle sedute di laurea;  
  
sentito il Coordinatore del Corso di laurea in Lingue e comunicazione per l’impresa e il turismo;  
 
ritenuto urgente nominare la Prof.ssa Odicino cultrice della materia e integrare le Commissioni d’esame 
per la valutazione del profitto degli insegnamenti di lingua spagnola del citato corso di studio, in vista 
dello svolgimento degli esami previsti per il giorno 17 febbraio 2025; 
 
preso atto che il presente decreto non è soggetto a visto di regolarità contabile; 
 
 

DECRETA 
 
 
1. Di nominare la Prof.ssa Raffaella Odicino cultore della materia, per gli anni accademici 2024/2025 e 

2025/2026, in relazione alle seguenti attività didattiche del Corso di laurea in Lingue e comunicazione 
per l’impresa e il turismo:  

- Lingua e cultura spagnola 1;  
- Lingua spagnola 1;  
- Lingua spagnola 3;  
- Viajes y paisaje: lengua, cultura y memoria en el mundo hispano.  

2. Di integrare, a decorrere dalla data di adozione del presente decreto, le Commissioni d’esame per la 
valutazione del profitto delle attività di cui al punto 1, per l’anno accademico 2024/2025, di cui 
all’allegato 3 del Decreto del Direttore del Dipartimento di Scienze umane e sociali n. 3/2025, con 
l’inserimento della Prof.ssa Raffaella Odicino.  

 

3. Di dare atto che il presente decreto non è soggetto a visto di regolarità contabile. 

4. Di comunicare l’adozione del presente decreto alla Prof.ssa Raffaella Odicino, al Coordinatore del 
Corso di laurea in Lingue e comunicazione per l’impresa e il turismo, nonché ai docenti titolari delle 
commissioni degli esami di profitto degli insegnamenti di cui al punto 1. 

5. Di aggiornare, con riferimento a quanto stabilito al precedente punto 2, le informazioni concernenti 
le Commissioni d’esame pubblicate nelle apposite sezioni del sito internet di Ateneo. 

6. Di trasmettere il presente decreto ai competenti Uffici della Direzione generale. 

7. Di pubblicare il presente decreto all’Albo online di Ateneo per 15 giorni e di trasmetterlo al Consiglio 
di Dipartimento di Scienze umane e sociali nella prima seduta utile, per la necessaria ratifica. 

 
Aosta, lì (vedere segnatura di protocollo) 
 
 

IL DIRETTORE DEL DIPARTIMENTO 
DI SCIENZE UMANE E SOCIALI 

Elena Cattelino 
sottoscritto digitalmente 

 


		2025-02-14T09:43:40+0100
	IT
	Federica Rollandin


		2025-02-14T10:33:04+0100
	IT
	Elena Cattelino


		2025-02-14T14:37:32+0100
	IT
	Francesca Randazzo




